ZJAC17-2014-0001
杭州市交通运输局文件

杭交发〔2014〕44号
     
杭州市交通运输局关于印发《杭州市客运出租汽车经营权期满再配置办法》的通知

市运管局，各客运出租汽车经营者：
为规范出租汽车经营权期满再配置工作，促进出租汽车行业健康有序发展，根据《杭州市客运出租汽车管理条例》和《杭州市客运出租汽车经营权有偿使用管理办法》有关规定，我局研究制定了《杭州市客运出租汽车经营权期满再配置办法》，经市政府法律审查同意，现印发给你们，请按照《办法》的相关规定，认真做好客运出租汽车经营权期满再配置工作。

杭州市交通运输局

2014年3月21日

杭州市客运出租汽车经营权期满再配置办法

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入贯彻十八届三中全会精神，紧密结合客运出租汽车行业实际，通过建立以服务质量考核结果为主要依据的经营权再配置机制，明确出租汽车行业发展导向，加强出租汽车行业管理，规范经营行为，提升服务质量，促进行业和谐发展。

二、基本原则

（一）坚持依法行政和公开、公平、公正原则。严格执行《杭州市客运出租汽车经营权有偿使用管理办法》关于经营权使用期限届满失效之规定，依法公开、公平、公正实行经营权再配置。

（二）坚持以提升服务质量为导向原则。以经营权期满再配置为契机，充分调动经营者积极性，提升服务质量，满足广大人民群众舒适、便捷的出行需求。

（三）坚持尊重历史，稳中求进原则。充分尊重出租汽车经营者的实际利益，确保行业总体稳定，科学设置经营权再配置条件和要求，逐步推进出租汽车行业改革。

三、配置条件和经营要求

（一）经营者申请客运出租汽车经营权期满再配置的，应当符合如下条件和要求：

1、具有客运出租汽车经营许可资质，经营者持有经营权二年以上；

2、经营权到期前五年，年度服务质量信誉考核等级获评A级以上的次数达考核总次数的50%以上的；

3、承诺实际出资缴纳有偿使用金和购置营运车辆的；

4、承诺遵守驾驶员日最高班费限额规定并为驾驶员缴纳社会保险的；

5、承诺按规定配备符合监管要求的车载视频监控、卫星定位系统、市民卡刷卡装置等设施设备的。
（二）经营者有下列情形的，不予配置：

1、未在规定期限内提出经营权期满再配置申请的或不符合前款配置条件和经营要求的；

2、经营权期满车辆在核定经营期限内，其服务质量信誉考核等级获评B级3次以上（含）的；

3、因经营纠纷等原因，发生非正常上访损害行业形象的；

4、经营权使用期限届满，未按规定停止出租汽车经营的;

5、未按规定如期缴纳经营权有偿使用金的。

四、经营期限和有偿使用金
再配置的出租车经营权使用期限核定为5年，有偿使用金按照普通出租汽车5000元/年（无障碍出租汽车、新能源出租汽车按原标准）标准，逐年缴纳。经营者服务质量信誉考核获评AAA级的，全额免除获评当年度有偿使用金。

五、申请程序
客运出租汽车经营者应当在经营权期限届满前30日内向客运出租汽车管理机构提出再配置申请；客运出租汽车管理机构于经营权期限届满之日起20日内完成再配置申请的审核。符合条件的，准予经营权再配置，并与经营者签订《经营权有偿使用行政合同》。

六、其它
（一）经营者应当遵守服务承诺，规范经营关系，加强经营管理，提高服务质量，保护驾驶员合法权益，维护行业稳定；

（二）经营者应当切实履行《经营权有偿使用行政合同》，如出现违约的，依法追究责任。

（三）本办法自2014年5月1日起施行。

杭州市交通运输局办公室　　　　　　　2014年3月24日印发

PAGE
4